
AI)
OA

¡I¡¡
I

¡!

Esta AlcaldÍa decretó hoy lo s¡gu¡ente
CONSIDERANDO:

DESIGNASE com¡sión evaluadora
González Escobar, Directora Desarrollo Comunitario, S
OIRS y Srta. Jacqueline Ponce Pérez, Encargada OMIL,

IMPÚTESE el gasto total d
Técnicos y Profesionales)", Administración
mun¡cipal año 2021 .

ANOTESE, COMUNI ESE Y AR IVESE

ci PA¿

DECRETO ALCALDICIO NO
qq.

AUTORIZA LICITACION QUE INDICA
REQUINOA,

2 7 i'lAY 2021

de

ffi
¡I

El Memo No 781 de fecha 24.05.2021 de la Dirección de Desarrollo
Comunitario, mediante el cual solic¡ta autonce in¡ciar proceso de Licitación Pública a través de la
plataforma www.mercadooublico.cl, para la "Contratación de servicio de 1 profesional
Trabajador Social, para el programa FOMIL de la llustre Munic¡pal¡dad de
Requinoa" para desempeñarse como Profesional de Ejecutivo de Atención
Usuarios en el marco de la ejecución del programa FOMIL 2021". Que adjunta Bases
administrativas, Técnicas y Anexos o Formatos y propone conformación de Comisión Evaluadora de
Ofertas para dar cumplimiento al plazo establecido en la ley 18.886 Bases sobre contratos
adm¡nistrat¡vos de sumin¡stros, prestación de serv¡c¡os.

El Decreto Alcaldicio N' 2602 de fecha 04.12.2020 que aprueba Presupuesto
Municipal año 2021.

El Decreto alcald¡c¡o 2789 de fecha 30 de diciembre 2020, que modifica
presupuesto municipal año 2021
VI STOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el
D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2006.

El Decreto Alcaldicio 1859 de fecha 1 I de diciembre de 2020 que extiende el
periodo del Alcalde de la llustre Municipalidad de Requinoa.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos adm¡n¡strat¡vos de suministros,
prestación de servicios y su Reglamento según Decreto N"250.

El Decreto Alcaldicio N' 21 36 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre procedimientos adm¡nistrat¡vos.
DECRETO :

AUTORIZASE inic¡ar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Publico,
para Ia "Servicio de 1 profesional Trabajador Social, para el programa FOMIL de la
llustre Municipalidad de Requinoa" para desempeñarse como Profesional de
Ejecut¡vo de Atención Usuarios, en el marco de la ejecución del programa FOMIL
2021". Según la siguiente línea:

APRUEBASE Bases Administrativas, Técnicas y Anexos o Formatos

muntcipales, Sra. lbetty
Castillo, Encargada

OS (Servicios
presupuesto

rta

N

de
2

, ¿
l0
L

M. ANGELICA
SECRETARIA M PAL

)

ANTONIO SILVA

Línea Cantidad Un¡dad de
med¡da

Descripc¡ón Horas
semanales

Honorarios Mensuales

1 I NIes

Trabajador soc¡al,

ejecutivo atenc¡ón
de públ¡co

22 horas
semanales

$395.480 impuesto ¡ncluido

u¡
-¿

E u
l!:¡EDLrcAA ,§

*

quienes las subroguen

1 1.999. denominada '

ndos Fortalecimiento OMIL,

aría José Matu

Direcc¡óñ de Desanollo Comun¡tário ('l)

CA ELLO
ALCALD

ARGAS

Secreiaria
Mercado Público (1)

*/


